illam quartam partem omnium terrarium dicti hospitalis, positarum in Vale Avanti a Cruce Lamis usque ad Petram 

Vayram et a Cola Viallono usque ad flumen Avanti, et quam quartam parte, condam Martino de Jacherio usque ad viginti 

quinque annos tunc proxime venturos sub certa annua prestazione locasti, et que quarta pars dictarum terrarum postmodum 

in dictum Petrum pervenit titulo venditionis, habite a Johanne de Nuce curatore hereditatis et bonorum dicti condam 

Martini, prout de predictis nobis facta fuit plena fides per predicta instrumenta non permitis ipsum fratrem Petrum tenere et 

pacifice possidere. Ea propter ad petitionem dictis fratris Petri a nobis cum instancia requirentis, ut ei super predictis 

providere deberemus de remedio oportuno, te tenore presencium requirimus et monemus ac etiam sub pena privacionis 

administracionis et rectorie dicti hospitalis Sancti Bartolomei precipiendo mandamus, quitanus dictum fratem Petrum in 

possessione dicte quarte partis dictarum terrarum non debeas molestare, sed eum permitere debeas ipsam quartam partem 

dictarum terrarum tenere et pacifice posidere, alioquin si huiusmodi mandata nostra contra tempteretis adimplere, ad te 

privandum rectoria et administracione dicti hospitalis procederemus prout nobis videbitur convenire. Si vero ex 

predicti senserit… 

IL FATTO 

Nel 1352,  l’abate Filippo del monastero di San Pietro in Ciel d’Oro di Pavia, che appartiene all’ordine dei 

canonici regolari di Sant’Agostino, diffida Federico Devoto fu Conforto, ministro dell’Ospitale di San 

Bartolomeo alle Lame in Val d’Aveto dal far entrare in possesso, fraudolentemente, suo fratello Pietro Devoto 

– non che converso e frate di detto ospitale -  della quarta parte delle terre che appartengono a suddetto ospitale, i 

cui confini sono dalla Croce delle Lame fino alla Pietra “Vayram”
118

 e dalla Colla di “Viallono” fino al fiume 

Aveto. In caso contrario si  minaccia detto frate Federico Devoto di togliergli la rettoria e l’amministrazione di 

detto ospitale di San Bartolomeo alle Lame. 
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 Nella relazione di Pellegro Cella al Doria nel 1765, estrapolando si legge: “[…]Ove termina la detta selva a ponente, alla sinistra del monte 

appellato Pietra della Lama si vede un’esteso spazzio [spazio] di terreno tutto piano, ed erboso, ed alla fine del medesimo una grossa pietra quadrata che 

serve parimente di termine divisorio fra li detti due Stati, ed in vicinanza della medesima, si continua la detta strada che conduce a Chiavari”. Cfr. G.